資金繰り改善 金利・リスクの回避 事務作業を軽減 常に最新設備を利用

どうしてリースなの?

購入資金を用意
せずに導入可能

金利変動や陳腐化
リスクを回避

車両管理・設備管理
のアウトソーシング

業務効率、製造能力・
品質を維持・向上

• 様々なものに対応
• 裏面をご覧ください

どのようなものも?

1 1 4 リ ー ス なら、
最適なリース物件の導入プランをご提案!

安心・柔軟 わかりやすい仕組み

地域社会とともに

2025年7月29日、30日「瀬戸内オリーブ基金」が開催した「豊かな島の子ども創作合宿(夏編)」に協賛しました。

百十四リースは、「環境に 114（ｲｲﾖ）ＳＤＧｓリース（寄付型）」の寄付先であり、海ごみ問 題や豊島の植

生回復に取り組まれている「瀬戸内オリーブ基金」が 2025 年 7 月 29 日、30 日開催 した「豊かな島の子ども

創作合宿（夏編）」に協賛しました。 当社は、「ＳＤＧｓに関する行動原則」を定め「2050 年度までにカーボン

ニュートラルを実現する」 ため日々活動しておりますが、ＳＤＧｓは企業目標を達成するだけでは社会全体の目標

を達成する ことはできません。 当社は、未来を担う子供たちや世の中に積極的な啓蒙活動を行う団体に対し引き

[...]

――その想いを共有し、共に歩むことが私たちの誇りです。

―文化を支え、未来を奏でる―

―地域とともに、未来を創る―

1872年（明治5年）、わが国に銀行制度が採用され、国立銀行条例が公布されました。

この条例に従って1872年（明治5年）～1879年（明治12年）の間に全国で153の国立銀行が設立されました。

国立銀行は、当局により設立出願の許可順に付された番号により命名されました。最初に出願許可されたのは東京

の第一国立銀行で、最後に出願許可されたのが京都の第百五十三国立銀行という具合です。

このようにして、114番目に出願許可されたのが香川県高松市の第百十四国立銀行です。

百十四銀行は1878年（明治11年）の創業以来、「地域社会への貢献」と「健全経営」の経営理念のもと、百有

余年にわたりゆるぐことなく続いてきた伝統ある銀行であり、今では数少ないナンバーバンクの一つです。

百十四銀行の歴史

114グループ企業一覧

会社名 本社所在地

資本金

(当行議決権

所有割合)

設立年月 主要業務内容

日本橋不動産(株) 高松市亀井町5-1
65百万円

(100％)
1959年2月 不動産の賃貸・管理

百十四ビジネスサービス(株) 高松市亀井町7-15
10百万円

(100％)
1980年7月

現金等の精算・整理、

ATMの保守・管理

(株)百十四人材センター 高松市塩屋町8-1
30百万円

(100％)
1989年8月

労働者派遣事業・委託に

よる受託業務

HYAKUJUSHI BUSINESS